
日医発第 277号（地域） 

令和６年５月７日 

 

 都道府県医師会 

担 当 理 事 殿 

 

公益社団法人日本医師会    

                           常任理事 釜萢 敏 

（公印省略） 

 

 

診療所における新興感染症対策研修の動画・資料公開について  

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、本会では診療所における新興感染症対策研修（2024 年 3 月 24 日）

を開催いたしました。研修会当日の動画および関連資料を日本医師会ホーム

ページ内にて公開いたしましたのでお知らせいたします。  

本ページへのアクセスは日医会員用アカウントではアクセスいただけませ

ん。ご利用にあたっては下記の専用アカウントが必要となりますので、ご留

意いただきますようよろしくお願い申し上げます。医師会ブロック、都道府

県医師会、郡市区医師会において診療所における新興感染症対策研修を実施

する時に、実習も含め研修会の企画をする際、ご参考にして頂ければ幸甚に

存じます。追って、本研修の受講者に対しても、本会より直接に同様のご案内をしてお

りますことを申し添えます。 

 

記  

 

日本医師会  診療所における新興感染症対策研修  

https://www1.med.or.jp/japanese/joho/shinkanken/ 

 

ユーザー名： shinkanken 

パスワード：240324 

 

 

 

https://www1.med.or.jp/japanese/joho/shinkanken/

